ПРОТОКОЛ № 344(РТ)
о результатах торгов
на выполнение комплекса работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов 
города Новосибирска  
 
г. Новосибирск 				                                                     «17» октября 2016 г.

Состав конкурсной комиссии:
Аркашов Андрей Николаевич – заместитель начальника департамента, председатель комиссии.
Коженкова Наталья Александровна - заместитель начальника департамента, заместитель председателя комиссии.
Овчинникова Нина Владимировна – начальник отдела капитального ремонта, заместитель председателя комиссии.
Ивлева Ирина Станиславовна – эксперт отдела мониторинга-контрактной службы, секретарь комиссии.
Бабяк Надежда Владимировна – начальник отдела мониторинга-контрактной службы, член комиссии.
Жицкая Татьяна Борисовна – консультант отдела капитального ремонта, член комиссии.  
Ромашова Елена Васильевна – консультант отдела мониторинга-контрактной службы, член комиссии.
Шабалдина Ирина Павловна – консультант отдела капитального ремонта, член комиссии.   

из них присутствовали: 
Овчинникова Нина Владимировна – начальник отдела капитального ремонта, заместитель председателя комиссии.
Бабяк Надежда Владимировна – начальник отдела мониторинга-контрактной службы, член комиссии.
Шабалдина Ирина Павловна – консультант отдела капитального ремонта, член комиссии.  
Ивлева Ирина Станиславовна – эксперт отдела мониторинга-контрактной службы, секретарь комиссии.
Лот № 4. Выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома по адресу: г. Новосибирск, ул. Ельцовская, 7, собственники помещений в котором формируют фонд капитального ремонта на счете, счетах регионального оператора в целях реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 27.11.2013 № 524-п «Об утверждении Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новосибирской области, на 2014-2038 годы», во исполнение краткосрочного (сроком на три года) плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новосибирской области, утвержденного постановлением Правительства Новосибирской области от 14.07.2014 № 266-п.
Начальная (максимальная) цена договора – 2 941 116 (Два миллиона девятьсот сорок одна тысяча сто шестнадцать) рублей 43 копейки.

	№ п/п
	Наименование организации
	Соответствие конкурсных заявок и претендентов требованиям конкурсной документации
	Примечание

	1
	ЗАО «Теплоэнергоресурсосбережение»
	соответствует
	

	2
	ООО «ЖилСпецСтрой»
	соответствует
	

	3
	ООО ПСК «Континент»
	соответствует
	


По результатам рассмотрения заявок конкурсная комиссия рассмотрела конкурсные заявки на предмет определения полномочий лиц, подавших заявки, а также соответствия конкурсных заявок и претендентов требованиям конкурсной документации решила, что к участию в конкурсе по лоту № 4 допускаются следующие организации:
1. ЗАО «Теплоэнергоресурсосбережение»;
2. ООО «ЖилСпецСтрой»;
3. ООО ПСК «Континент».

Конкурсная комиссия произвела суммирование результатов оценки заявок (Приложение №1 к настоящему протоколу). По результатам оценки и сопоставления заявок, представленным заявкам присвоены следующие номера: 
1. ООО «ЖилСпецСтрой»;
2. ЗАО «Теплоэнергоресурсосбережение»;
3. ООО ПСК «Континент».

Победителем конкурса признано: ООО «ЖилСпецСтрой».

Заместитель председателя конкурсной комиссии __________________________Н. В. Овчинникова
Член конкурсной комиссии ___________________________________________________Н. В. Бабяк
Член конкурсной комиссии _____________________________________________ И. П. Шабалдина 
Секретарь конкурсной комиссии _____________________________________________И. С. Ивлева

Лот № 5. Выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома по адресу: г. Новосибирск, ул. Мира, 34а, собственники помещений в котором формируют фонд капитального ремонта на счете, счетах регионального оператора в целях реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 27.11.2013 № 524-п «Об утверждении Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новосибирской области, на 2014-2038 годы», во исполнение краткосрочного (сроком на три года) плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новосибирской области, утвержденного постановлением Правительства Новосибирской области от 14.07.2014 № 266-п.
Начальная (максимальная) цена договора – 1 568 798 (Один миллион пятьсот шестьдесят восемь тысяч семьсот девяносто восемь) рублей 73 копейки.

	№ п/п
	Наименование организации
	Соответствие конкурсных заявок и претендентов требованиям конкурсной документации
	Примечание

	1
	ЗАО «Теплоэнергоресурсосбережение»
	соответствует
	

	2
	ООО ПСК «Континент»
	соответствует
	

	3
	ООО «ЯРУС»
	соответствует
	


По результатам рассмотрения заявок конкурсная комиссия рассмотрела конкурсные заявки на предмет определения полномочий лиц, подавших заявки, а также соответствия конкурсных заявок и претендентов требованиям конкурсной документации решила, что к участию в конкурсе по лоту № 5 допускаются следующие организации:
1. ЗАО «Теплоэнергоресурсосбережение»;
2. ООО ПСК «Континент»;
3. ООО «ЯРУС».

Конкурсная комиссия произвела суммирование результатов оценки заявок (Приложение №2 к настоящему протоколу). По результатам оценки и сопоставления заявок, представленным заявкам присвоены следующие номера: 
1. ООО «ЯРУС»;
2. ЗАО «Теплоэнергоресурсосбережение»;
3. ООО ПСК «Континент».

Победителем конкурса признано: ООО «ЯРУС».

Заместитель председателя конкурсной комиссии __________________________Н. В. Овчинникова
Член конкурсной комиссии ___________________________________________________Н. В. Бабяк
Член конкурсной комиссии _____________________________________________ И. П. Шабалдина 
Секретарь конкурсной комиссии _____________________________________________И. С. Ивлева






Приложение № 1
к протоколу о результатах торгов
на участие в открытом конкурсе
от «17» октября  2016г.

Оценка заявок по критериям и подкритериям (Лот № 4)

	№ п/п
	Наименование участника
	Дата и 
время регистрации заявки
	Критерий «цена договора»
	Критерий «срок выполнения работ»
	Критерий «квалификация»
	Критерий «величина гарантийного срока на выполненные работы
	ИТОГО

	
	
	
	
	
	

подкритерии
	балл
	
	

	
	
	
	Цена договора, рублей
	балл
	Показатель, дней
	балл
	опыт работы
	штрафной балл

	квалификация персонала
	штрафной балл
	
	Показатель, месяцев
	балл
	

	1
	ЗАО «Теплоэнергоресурсо сбережение»
	11.10.2016, 13:52
	2 770 531,68
	36
	59
	24
	6
	0
	6
	0
	20
	84
	10
	90

	2
	ООО «ЖилСпецСтрой»
	11.10.2016, 15:39
	2 644 063,67
	40
	40
	30
	6
	0
	10
	0
	20
	75
	9
	99

	3
	ООО ПСК «Континент»
	12.10.2016, 13:35
	2 879 352,98
	32
	55
	27
	6
	0
	6
	0
	20
	71
	8
	87


                                                                                     
Заместитель председателя конкурсной комиссии ____________________________________________________________________________________________Н. В. Овчинникова
Член конкурсной комиссии _________________________________________________________________________________________________________________Н. В. Бабяк
Член конкурсной комиссии _______________________________________________________________________________________________________________ И. П. Шабалдина
Секретарь конкурсной комиссии _______________________________________________________________________________________________________________И. С. Ивлева 










Приложение № 2
к протоколу о результатах торгов
на участие в открытом конкурсе
от «17» октября  2016г.

Оценка заявок по критериям и подкритериям (Лот № 5)

	№ п/п
	Наименование участника
	Дата и 
время регистрации заявки
	Критерий «цена договора»
	Критерий «срок выполнения работ»
	Критерий «квалификация»
	Критерий «величина гарантийного срока на выполненные работы
	ИТОГО

	
	
	
	
	
	

подкритерии
	балл
	
	

	
	
	
	Цена договора, рублей
	балл
	Показатель, дней
	балл
	опыт работы
	штрафной балл

	квалификация персонала
	штрафной балл
	
	Показатель, месяцев
	балл
	

	1
	ЗАО «Теплоэнергоресурсо сбережение»
	10.10.2016, 11:05
	1 458 982,82
	36
	56
	24
	6
	0
	6
	0
	20
	115
	9
	89

	2
	ООО ПСК «Континент»
	12.10.2016, 13:35
	1 482 514,80
	32
	55
	27
	6
	0
	6
	0
	20
	81
	8
	87

	3
	ООО «ЯРУС»
	12.10.2016, 13:52
	1 308 542,88
	40
	30
	30
	9
	0
	6
	0
	20
	150
	10
	100


                                                                                     
Заместитель председателя конкурсной комиссии ____________________________________________________________________________________________Н. В. Овчинникова
Член конкурсной комиссии _________________________________________________________________________________________________________________Н. В. Бабяк
Член конкурсной комиссии _______________________________________________________________________________________________________________ И. П. Шабалдина
Секретарь конкурсной комиссии _______________________________________________________________________________________________________________И. С. Ивлева 


